РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                    НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                   Р Е Ш Е Н И Е

                           25 марта 2019г                                     с. Новомарьясово                          	                               №  3

О проекте решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 14.09.2012 г. № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Новомарьясовский сельсовет»

           На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 17 Устава муниципального образования Новомарьясовский сельсовет,

Совет депутатов Новомарьясовского сельсовета
Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:

1. В решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 14.09.2012 г. № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Новомарьясовский сельсовет» внести следующие изменения:
1.1. п.1 «Основные виды разрешенного использования» табл. 2 общественно-деловой зоны (ОД) ст. 26 «Общественно деловые зоны» части III главы 8 «Градостроительные регламенты» дополнить п.п. 1.16 «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» - описание вида разрешенного использования земельного участка «Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории», предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь «мин.-1500 кв.м, макс.- не устанавливается», максимальный процент застройки (%) – «50».
1.2. Исключить п.п. 1.1. «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» из п.1 «Основные виды разрешенного использования» табл. 4 «Общественно-деловой зоны учреждений здравоохранения (ОД 2)» ст. 26 «Общественно деловые зоны»  части III главы 8 «Градостроительные регламенты».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его обнародования и официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Новомарьясовского сельсовета                                                         С.Н.Богданов